
 

 

 

 

                                                  

 

 向夏の頃、保護者の皆様にはご健勝にてお過ごしのことと存じます。１学期も残すところ７月の

みとなりました。日頃は、学校教育にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、本校におきましては現在３年３組と４年２組学級担任が病休を取り療養しております。そこ

で、１学期末までは、次のような対応をしておりますのでお知らせいたします。  

３年３組担任代理として渡部正規先生、４年２組の担任代理として岡田裕之先生を配置してお

ります。体育専科の渡部先生の授業と理科専科の岡田先生の授業は、現在各学級担任が指導し

ております。また、４年１組の西田先生は産休を経て育児休暇を取っており、教頭が担任代理を務

めております。保護者の皆様には、ご心配やご迷惑をお掛けし大変申し訳ありませんが、今後も、

学校全体で子どもたち一人一人に寄り添った教育活動を進めてまいりますので、何卒ご理解とご

支援をお願いいたします。 
 

 

 

 

 

６月７日（金）、演劇鑑賞教室が行われました。 
今年度は、くるくるシルクの皆さんが、「タップダンス」「バランスボール」「一輪車」

「パントマイム」「ジャグリング」のすてきなイリュージョンを披露してくださいました。 
３人の演者さん（ピエロ）の表情や動き、楽しい音楽に引き込まれ、全校みんなで、

夢の世界を体感しました。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
６月２３日（日）、本年度２回目の参観日がありました。たくさんの保護者の皆様にご

来校いただき、ありがとうございました。どの教室からも、一生懸命に先生の話を聞き、
元気の良い返事・発表が聞こえ、４月の参観日から、一層成長した姿が見られました。 
また、参観授業の後、体育館でＰＴＡ親睦レクバレーボール大会が行われました。

出場された保護者の皆様、お疲れ様でした。 
 

＜行事予定（７月）＞ 

１日（月）七夕飾り付け（１年） 

４日（木）⑥委員会 

５日（金）児童生徒をまもり育てる日、②誕生学（６年） 

８日（月）水曜校時（清掃あり） 

９日（火）水曜校時（清掃あり） 

１１日（木）午前中授業、個別懇談会 

１２日（金）午前中授業、個別懇談会 

１３日（土）合唱・文セン練習（合唱部） 

１４日（日）大好き泉川の日 

１５日（月）海の日 

１６日（火）午前中授業、個別懇談会、あいさつキャッチボールデイ 

１８日（木）合唱壮行会、５時間授業、給食最終日 

１９日（金）終業式、水泳壮行会 

２３日（火）水泳記録会（角野小） 

２４日（水）水泳記録会・予備日、合唱・文セン講習会（合唱部） 

 

＜行事予定（８月）＞ 

  ７日（水）ＮＨＫ合唱コンクール（松山市） 

  ８日（木）夏の学習会（６年） 

  ９日（金）夏の学習会（６年）、自然の家（５年） 

１０日（土）自然の家（５年） 

１１日（日）山の日、大好き泉川の日、自然の家（５年） 

１２日（月）振替休日（１１日の振替） 

１３日（火）学校閉庁日 

１４日（水）学校閉庁日 

１５日（木）学校閉庁日 

１６日（金）学校閉庁日 

２０日（火）あかがね算数コンテスト（希望者） 

新居浜市立泉川小学校 
学校だより ７月号  
令和６年６月２７日 

家庭数 

演劇鑑賞教室 
教室 

行事予定は、変更の 

可能性があります。 

参観日・PTAレクバレーボール大会、お世話になりました。 


